
Uchwała nr 88/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 8 września 2015 r.

w sprawie trybu rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności Marszałka
Województwa Mazowieckiego oraz Zarządu Województwa Mazowieckiego 

Na podstawie art. 18 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.1)), w związku z art. 229 pkt 5 i art. 239 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2013 r. poz. 267, z
późn. zm.2)) - uchwala się, co następuje:

§ 1.
Uchwała  określa  tryb rozpatrywania  skarg  dotyczących zadań lub  działalności  Marszałka
Województwa Mazowieckiego oraz Zarządu Województwa Mazowieckiego.

§ 2.
Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) Sejmik – Sejmik Województwa Mazowieckiego;
2) Przewodniczący – Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego;
3) Komisja  –  Komisję  Prawa,  Samorządu,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego

Sejmiku Województwa Mazowieckiego;
4) Zarząd – Zarząd Województwa Mazowieckiego;
5) Marszałek – Marszałka Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
1. Skargę, o której mowa w § 1, Przewodniczący kieruje niezwłocznie do Marszałka lub

Zarządu celem ustosunkowania się.
2. Termin udzielenia odpowiedzi wynosi 14 dni.

§ 4.
Przewodniczący kieruje skargę wraz z odpowiedzią Marszałka lub Zarządu do Komisji,  w
celu  dokonania  oceny  zasadności  skargi  oraz  opracowania  projektu  uchwały  wraz  z
uzasadnieniem.

1. Komisja w projekcie uchwały:
1) stwierdza właściwość Sejmiku do rozpatrzenia skargi;
2) wypowiada się co do zasadności skargi.

2. Komisja opracowuje projekt uchwały w terminie 10 dni od otrzymania skargi.

§ 5.
1. Rozpatrywanie projektu uchwały, o którym mowa w Paragrafie 4 ust. 1, odbywa się

na sesji Sejmiku w jednym czytaniu, obejmującym: przedstawienie projektu uchwały,
pytania i dyskusję oraz głosowanie.

2. Do  rozpatrywania  projektu  uchwały  stosuje  się  odpowiednio  Regulamin  Obrad
Sejmiku Województwa Mazowieckiego, z uwzględnieniem Paragrafu 3 i 4.

§ 6.
1. W przypadku ponowienia skargi, uprzednio rozpatrzonej przez Sejmik i uznanej za

bezzasadną, Przewodniczący  kieruje  ją  niezwłocznie  do  Marszałka  lub  Zarządu w
celu ustalenia czy skarga zawiera nowe okoliczności.

2. Termin na zajęcie stanowiska wynosi 14 dni.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072
oraz z 2015 r. poz. 1045.
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2014 r. poz. 183 i 1195 oraz z 2015 r. poz. 211 i 702.



3. Przewodniczący kieruje ponownie złożoną skargę wraz ze stanowiskiem Marszałka
lub Zarządu do Komisji.  Komisja analizuje i ocenia czy skarga nie zawiera nowych
okoliczności i zachodzi sytuacja, o której mowa w art. 239 Paragraf 1 k.p.a.

4. Po  otrzymaniu  stanowiska  Komisji,  o  którym  mowa  w  ust.  3,  Przewodniczący
upoważniony jest do dokonania, na podstawie art. 239 Paragraf 1 k.p.a., adnotacji w
aktach skargi, o jej pozostawieniu bez rozpatrzenia i bez zawiadamiania skarżącego.

5. W  przypadku,  gdy  ponownie  złożona  skarga  wskazuje  nowe  okoliczności,
rozpatrzenie skargi odbywa się w sposób i terminach określonych w Paragraf 4 i 5.

§ 7.
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 8.
Traci moc uchwała Nr 63/2004 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 czerwca 2004
r. w sprawie trybu rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności Marszałka oraz
Zarządu Województwa Mazowieckiego.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski

2



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  229  pkt  5  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego,  organem  właściwym  do  rozpatrzenia  skarg  dotyczących  zadań  lub
działalności zarządu i marszałka województwa jest sejmik województwa, z wyjątkiem spraw
należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.

W celu umożliwienia  przeprowadzenia sprawnego postępowania skargowego, zgodnego z
terminami  nałożonymi  przez  ustawodawcę,  opracowano  uchwałę  w  sprawie  trybu
rozpatrywania  skarg  dotyczących  zadań  lub  działalności  Marszałka  Województwa
Mazowieckiego oraz Zarządu Województwa Mazowieckiego.

W uchwale przyjęto, iż rozpatrywanie tego rodzaju skarg odbywa się w jednym czytaniu na
sesji  Sejmiku.  Poprzedzone  jest  ono  wyjaśnieniami  Marszałka  w  danej  sprawie  oraz
przygotowaniem  projektu  stosownej  uchwały  przez  Komisję  Prawa,  Samorządu,
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Dotychczas obowiązujące zasady rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności
Marszałka  Województwa  Mazowieckiego  oraz  Zarządu  Województwa  Mazowieckiego,
określone  w  uchwale  Nr  63/2004  Sejmiku  z  dnia  7  czerwca  2004  r.,  nie  przewidywały
wprowadzonej do Kodeksu postępowania administracyjnego przepisem art. 239 Paragraf 1,
możliwości podtrzymania przez organ właściwy do rozpatrzenia skargi, swojego stanowiska
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego – w sytuacji,
gdy  poprzednio  rozpatrzona  skarga  została  uznana  za  bezzasadną,  co  wykazano  w
uzasadnieniu,  a  ponowiona  skarga  nie  zawiera  nowych  okoliczności.  Aktualnie
zaproponowana regulacja w tym zakresie uwzględnia powyższe rozwiązanie prawne.

3


	w sprawie trybu rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności Marszałka Województwa Mazowieckiego oraz Zarządu Województwa Mazowieckiego
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.
	§ 7.
	§ 8.
	§ 9.


